
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А.ВЕРХНИЙ УЧКУЛАН» 

 

П Р И К А З   

  

от 29.03. 2023 года                                                                                     №12 
 

О прохождении курсовой подготовки 

 

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 года N732, приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики от 30.12.2022г. N1206, приказа Управления образования, физической 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации Карачаевского  

муниципального района от 27.02.2023г., а также организации работы по введению 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования (далее – ФГОС СОО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прохождение курсовой подготовки педагогами школы с 1 апреля 

2023г. по 1 сентября 2023г. 

2. Утвердить списки слушателей курсов (приложение No1). 

3. Назначит Урусову М.А.., заместителя директора по УВР ответственной за 

организацию работы по повышению квалификации педагогов в рамках ФГОС 

СОО. 

4. Урусовой М.А. подготовить аналитическую справку об укомплектованности 

школы педагогическими кадрами с указанием образования, квалификационной 

категории, сведений о повышении квалификации учителей СОШ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан»                                         З.С-М.Биджиева 

                                                                                               

 

 



 

 

 

 

                                                                                                        Приложение 1 

                                                                                      к приказу N 12 от 29.03.2023г.  

     

 

 

  Список слушателей курсов по введению ФГОС СОО 

 

Биджиева З.С-М.-директор; 

Урусова М.А. – заместитель директора по УВР; 

Биджиева Т.М. – учитель родного языка; 

Биджиев А.С-М. – учитель ОБЖ; 

Салпагарова Р.А. – учитель физической культуры; 

Байчорова Ф.А. – учитель русского языка и литературы; 

Урусова Ф.А. – учитель химии и биологии; 

Узденова Ф.К. – учитель английского языка; 

Салпагарова Л.К. – учитель географии и информатики; 

Урусова М.Дж. – учитель математики и физики; 

Салпагарова М.Б. – учитель истории и обществознания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


